
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 6 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 23.01.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  19:12 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  19:12 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:12 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  19:12 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  19:12 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  19:12 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  19:12 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  15:10 Částečná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:05  15:10 Částečná 

10 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 13:22  14:19 Částečná 

11 Plšková Denisa, Mgr. vedoucí OSV 14:41  14:48 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 23.01.2023 
 

  

2. RŮZNÉ 
  

2/1 Rozpočet sociálního fondu 2023 - návrh 
  

2/2 Kanalizace Spy - Krčín 
  

2/3 Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 
  

2/4 Příkazní smlouva o správě nemovitostí č. 51/149/22 
  

2/5 Příkazní smlouva na výkon činnosti Organizátor a administrátor veřejné zakázky 
„Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách“ 

  

2/6 Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 
  

2/7 Smlouvy o uzavření spolupráce v rámci projektu Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí KHK III 

  

2/8 Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 
  

2/9 Pracovní skupina pro přípravu investičních zakázek  
 

  

3. PŘEDSTAVY RM O BUDOUCNOSTI NOVÉHO MĚSTA NAD METUJÍ 
 

  

4. ROZVOJ města Nové Město nad Metují - konkrétní strategické cíle 
 

  

5. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 99-5303/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o umístění nového DZ 

Zadání: souhlasí 
s umístěním 1 ks dopravního zrcadla pro výjezd z ul. Krátká směrem 
k AMMANN(u). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

23.01.2023 
31.10.2022 
20.02.2023 

Plnění úkolu: 18.01.2023: Žádost o nový termín. Zrcadlo bude umístěno TS. 
 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na zaslání cenové nabídky 
poptanou dodavatelskou firmou. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Byla odeslána žádost o stanovisko DI PČR. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5723/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OSN zpracovat analýzu využití Domu zdraví, která ukáže náklady. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

23.01.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 16.01.2023: ved. OSN: Podklady pro zpracování analýzy byly předány 
odborným útvarům a nájemci prostor bazénu ke zpracování. Budou předány na 
jednání KVR, které proběhne dne 25.01.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5535/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS sjezdu v ul. Kasárenská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu sjezdu na místní komunikaci v ul. 
Kasárenská na p. p. č. 658/3, k. ú. Nové Město nad Metují uzavíranou mezi 
městem a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové a pověřuje ST jejím podpisem, a to za podmínek: 1) do 
projektové dokumentace staveb KHK (situace) musí být umístěn 
plánovaný přilehlý parkovací dům; 2) stavbou ing. sítí v komunikaci a 
stavbou komunikace nesmí být ovlivněna výstavba parkovacího domu, tj. 
nesmí při realizaci stavby parkovacího domu dojít k vícenákladům 
určených na zabezpečení stavby komunikace a ing. sítí proti sesutí do 
stavební jámy parkovacího domu. Součástí projektu komunikace a ing. 
sítí musí být zabezpečení staveb komunikace a ing. sítí tak, aby bylo 
možno bez vícenákladů realizovat stavbu parkovacího domu (příčný řez 
v místě parkovacího domu); 3) Umístění vsakovací jímky dešťových vod 
nesmí negativně ovlivnit stavbu parkovacího domu (vsak musí být pod 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

úrovní základové spáry parkovacího domu). 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

23.01.2023 
12.12.2022 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 17:01.2023: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 
 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Z důvodu řešení podmínek stanovených RM 
nebyla SOPPS sjezdu prozatím podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5355/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Přidělení náhradního krizového bytu 

Zadání: ukládá 
OSN vytipovat ve spolupráci s BK vhodný byt, který by sloužil pro řešení 
krizových situací OSV. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

23.01.2023 
03.10.2022 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 21.11.2022: Ved. OSN: Nabízí se několik možností, například uvolněná bytová 
jednotka 3 + 1 v čp. 353, ulice Nádražní. Je však potřeba znát záměr a 
stanovisko vedení města a bytové komise, která doposud nebyla ustavena. 
24.10.2022: Ved. OSN: Nabízí se několik možností, které je potřeba 
prodiskutovat s novým vedením města a bytovou komisí. 
2022-09-26: Ved. OMM: Žádost o prodloužení, úkolem se zabývá vedoucí 
OSN, aktuálně čerpá dovolenou. 
16.01.2023:ved. OSN: Žádost o prodloužení, prozatím nebylo rozhodnuto a to 
hlavně vzhledem k situaci s umístěním uprchlíků z Ukrajiny, kteří jsou v 
současné době ubytováni v objektu na Hradčanech. 

 
 

Číslo úkolu: RM 90-4880/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 13 z jednání Komise dopravní ze dne 28.03.2022 

Zadání: ukládá 
OMM nahradit v ul. Kosařova dosavadní dopravní značení "Zákaz vjezdu 
nákladních vozidel" dopravním značením "Zákaz vjezdu vozidel nad 2 t 
mimo dopravní obsluhy". 

Založeno: 25.04.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

16.01.2023 
25.07.2022 
06.03.2023 

Plnění úkolu: 18.01.2023: Žádost o nový termín. Žádost byla upravena a odeslána k 
vyjádření na DI PČR. 
 
22.11.2022: Žádost o nový termín. Přepracování vrácené žádosti nebylo z 
časových důvodů prozatím dokončeno. 
 
27.09.2022: Žádost o nový termín. Zástupce DI PČR vrátil žádost, probíhá její 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

přepracování. 
 
20.07.2022: Žádost o nový termín. Žádost o změnu DZ byla poslána k 
vyjádření na DI PČR. 

 
 

Číslo úkolu: RM 3-5587/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Souhlas ke stavbě víceúčelového plážového hřiště u Sokolovny 

Zadání: pověřuje 
ST pokračováním v jednání se zástupci Tělocvičné jednoty Sokol Nové Město nad 
Metují, Tyršovo náměstí 365, 549 01 Nové Město nad Metují, o spolupráci na 
propojení areálu Sokolovny s ul. Přibyslavskou a Pekelskou a řešení parkování nejen 
pro návštěvníky areálu Sokolovny. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: 16.01.2023 proběhlo jednání se zástupci Sokol. Projednává se dopravní řešení - 
odparkování území. Proběhne schůzka s projektantem přes dopravní stavby a 
jednání budou pokračovat. 

 
 

Číslo úkolu: RM 3-5582/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 653/2 v k. ú. Nové Město nad 
Metují dohodou - autoškola 

Zadání: schvaluje 

dohodu o ukončení smlouvy o nájmu části p. p. č. 653/2 o výměře 2600 m2 v k. ú. 
Nové Město nad Metují s p. Tomášem Jarkovským, IČO: 73610666, se sídlem: 
Opočenská 436, 518 01 Dobruška, ke dni 31.12.2022, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST podpisem této dohody. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
13.01.2023 

Plnění úkolu: 13.01.2023: Splněno. Dohoda uzavřena. 

 
 

Číslo úkolu: RM 99-5296/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o schválení kácení dřevin rostoucích mimo les 

Zadání: souhlasí 
s pokácením stromů rostoucích mimo les v majetku města Nové Město nad Metují: 
- 1x habr, p. č. 727/49 v k. ú. Krčín u č. p. 248 ul. Na Strážnici 
- 1x ořech, p. č. 244/1 v k. ú. Krčín ul. Dobrušská  
- 1x jabloň, p. č. 645/65 v k. ú. Krčín ul. Okružní 
- 1x hrušeň, p. č. 469/2 v k. ú. Krčín ul. Na Kopci (viz žádost p. [osobní údaj 
odstraněn] v předchozím bodě 3/5) 
- 1x hrušeň, p. č. 469/7 v k. ú. Krčín ul. Na Kopci 
- 1x třešeň, p. č. 1073 v k. ú. Krčín ul. Zemědělská 
- 1x višeň, p. č. 2225 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Dukelská 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

- 1x bříza, p. č. 2215 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Československé armády 
- 1x borovice, p. č. 561/1 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Školní 
- 1x borovice, p. č. 617/3 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Družstevní  
- 1x Turecká líska, p. č. 633/2 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Nad Stadionem 
- 2x třešeň, p. č. 725 v k. ú. Vrchoviny cesta na Bačku 
- 1x třešeň, p. č. 875/1 v k. ú. Vrchoviny u rybníčka (u [osobní údaj odstraněn]) 
- 1x lípa, p. č. 759/5 v k. ú. Krčín ul. Černčická  
- 1x jasan dvou-kmen, p. č. 971 v k. ú. Vrchoviny cesta na Přibyslav. 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

23.01.2023 
18.01.2023 
31.12.2022 

Plnění úkolu: K 20.01.2023 - Splněno. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Zbývá dokácet 5 velkých stromů. Vzhledem k 
nemoci zaměstnance pana Havelky, který má kvalifikaci pro takové kácení, nebylo 
dosud provedeno. Z úsporných důvodů jsem nezadal tuto práci odborné firmě. 
Prodlením s pokácením nehrozí žádné bezpečnostní riziko. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 1-5468/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor 

Zadání: souhlasí 
s tím, že uvolněné prostory v objektu č. p. 346, ul. Havlíčkova, budou využity k 
uskladnění materiálu pro potřeby OSN, které jsou nyní uloženy v nebytovém prostoru 
v bytovém domě č. p. 371, ul. Nádražní, a to s podmínkou, že stávající skladovací 
prostory v č. p. 371, ul. Nádražní, pak budou pronajaty případným zájemcům, např. 
jako 2 garážová stání. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
16.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 5-5738/23 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Doplnění člena/členky Komise energetické zřízené RM pro volební období 2022 
- 2026 

Zadání: jmenuje 
p. Miroslava Koska novým členem Komise energetické pro volební období 2022 - 
2026. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekrety podepsané ST. 
 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 5-5737/23 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Doplnění člena/členky Komise regenerační zřízené RM pro volební období 2022 
- 2026 

Zadání: jmenuje 
pí Jarmilu Valterovou, Ing. Radku Škaldovou, Mgr. Adama Balcara, p. Jiřího Hladíka 
a pana Ing. Martina Tichého novými členy Komise regenerační pro volební období 
2022 - 2026. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekrety podepsané ST. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5736/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0519499018 

Zadání: schvaluje 
Pojistnou smlouvu č. 0519499018 příloha č. 03 uzavřenou mezi společností Hasičská 
vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451 a 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva odeslána k podpisu do HVP. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5733/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Zadání: ukládá 
HS zpracovat ve spolupráci s OMM a PRAV návrh nových Pravidel pro zadávání 
zakázek malého rozsahu s tím, že dosavadní limity, které zákon o veřejných 
zakázkách neukládá, budou zrušeny a Pravidla budou stanovovat postupy dle kritérií 
daných Zákonem o zakázkách.  

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Návrh bude projednán se zainteresovanými osobami dne 19.01.2023 ve 13:00 hod. 
Do RM 6 je v této věci zařazen samostatný bod v článku Různé - viz 2/8.  

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5730/23 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci kampaně Do práce na kole 2023 mezi 
městem Nové Město nad Metují a Auto*Mat, z.s., Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, 
IČO: 22670319, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána starostou a odeslána druhé straně k podpisu 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5729/23 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2023 mezi městem 
Nové Město nad Metují a spolkem Auto*Mat, z.s., Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, 
IČO: 22670319, ve výši plnění 5.000 Kč bez DPH, tj. 6.050 Kč vč. DPH, ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána starostou a odeslána druhé straně k podpisu 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5728/23 Zodpovědný: Ježdíková Hana, Mgr. 

Název: Jmenování vedoucího Odboru technických služeb 

Zadání: jmenuje 
na základě výběrového řízení, které proběhlo dne 14.12.2022, Ing. Michala Vodžáka, 
vedoucím Odboru technických služeb města Nové Město nad Metují, a to s platností 
ode dne 01.02.2023. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Jmenování předáno k podpisu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5722/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM předložit stávající PD na rekonstrukci Domu zdraví předsedovi KVR. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
17.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno, materiály dohledány z archívu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5718/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: nesouhlasí 
s navrženým umístěním reklamního pylonu na křižovatce u LIDL(u) a trvá na jeho 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

přemístění mimo střed okružní křižovatky, a to do jihozápadní travnaté plochy. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
13.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno, odesláno projektantovi a zástupci spol. LIDL dne 13.01.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5717/23 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
TS ve spolupráci s OMM posoudit kácení náletových stromů v lokalitě LAM. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno - posouzeno na místě, vyznačeno a odstraněno. Nejde o stromy, ke kterým 
by bylo třeba žádat o souhlas OŽP.  

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5699/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání 
Komise energetické ze dne 04.01.2023 

Zadání: projednala 
3 předložené nabídky (ENERGO, Nýčová a Dabona) a ukládá OMM objednání 
veškerých činností a služeb souvisejících s přípravou a podáním žádosti o dotaci na 
pořízení a instalaci FVE na vybraných objektech města u firmy DABONA s.r.o., za 
částku 149.435 Kč vč. DPH. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
16.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5690/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Dohoda o užívání soukromého vozidla MST 

Zadání: schvaluje 
Dohodu o užívání soukromého vozidla pro účely služebních cest mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ing. Alešem Vrátným, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje 
ST jejím podpisem. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Dohoda byla podepsána, vložena do registru smluv a do evidence smluv 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 5-5689/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Dohoda o užívání soukromého vozidla ST 

Zadání: schvaluje 
Dohodu o užívání soukromého vozidla pro účely služebních cest mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ing. Milanem Slavíkem, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje MST jejím podpisem. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: Dohoda byla podepsána, vložena do registru smluv a do evidence smluv 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5687/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Jednací řád Komisí RM 

Zadání: schvaluje 
ve znění upravené přílohy k tomuto bodu Jednací řád Komisí zřízených Radou města 
Nové Město nad Metují, kterým bude s účinností ode dne 16.01.2023 nahrazen 
Jednací řád Komisí RM ze dne 19.01.2015. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
18.01.2023 

Plnění úkolu: JŘ podepsán ST, uveřejněn na webu města  

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5655/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas s navýšením ceny obědů 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011 mezi městem 
Nové Město nad Metují a spol. Scolarest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., 
který spočívá v navýšení ceny obědů ode dne 01.02.2023 ve školní restauraci 
Scolarest - zařízení školního stravování spol. s r.o. při Základní škole Nové Město 
nad Metují, Komenského 15, okres Náchod, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
17.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5641/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Souhlas s vodovodní přípojkou pro č. p. 42 Spy 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky na p. p. č. 562/1 v k. ú. Spy mezi 
městem Nové Město nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn], ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
17.01.2023 

Plnění úkolu: 17.01.2022: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5638/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Nádražní Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici 
Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na změnu skladby chodníku, odstranění betonu 
pod úrovní stávajícího chodníku, úpravu napojení stávajících střešních svodů, 
provedení dynamických zkoušek nad rámec rozpočtu a materiál na chráničky HDPE 
ve II. etapě stavby o celkové výši 107.720,32 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

23.01.2023 
17.01.2023 
23.12.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 17. 01. 2023: Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo byl podepsán. 
Plnění ke dni 3. 01. 2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek nemohl být z 
důvodu vánočního volna podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5637/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Nádražní Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 

Zadání: schvaluje 
změnový list č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy chodníků v 
ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na změnu skladby chodníku, odstranění 
betonu pod úrovní stávajícího chodníku, úpravu napojení stávajících střešních svodů, 
provedení dynamických zkoušek nad rámec rozpočtu a materiál na chráničky HDPE 
ve II. etapě stavby o celkové výši 107.720,32 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
17.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na změnový list č.1 byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5632/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Inundační most v ul. Husitská - prodloužení termínu výstavby, předčasné 
užívání 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“, mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
STAVIX s. r. o., se sídlem Türkova 828/20, 149 00 Praha-Chodov, IČO: 27526984, 
na prodloužení termínu výstavby do dne 30.04.2023 na dokončovací práce, které 
z důvodu povětrnostních podmínek nelze provést v roce 2022, ve znění přílohy tohoto 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
17.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno, Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5630/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Servisní smlouva o provozování kotelny DPS 

Zadání: schvaluje 
Servisní smlouvu o provozování plynové kotelny v č. p. 1145 (DPS), ul. Českých 
bratří, na rok 2023, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. První novoměstská 
teplárenská, s.r.o., se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 27471454, za měsíční částku 5.600 Kč bez DPH, vše ve znění upravené přílohy 
k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
16.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5629/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Odepsání nedobytné pohledávky 

Zadání: souhlasí 
s odepsáním nedobytné pohledávky v celkové výši 197 Kč za zemřelého nájemníka 
p. Jiřího Tluku, v bytě č. 11, Zborovská 354, Nové Město nad Metují. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
16.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5628/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Pronájem části pozemku v areálu býv. kasáren - cvičná plocha 

Zadání: ukládá 
OMM projednat s ostatními autoškolami změnu výše nájemného na paušální částku 
1.000 Kč/ročně. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
13.01.2023 

Plnění úkolu: 13.01.2023: Splněno. Bude předloženo do RM 7. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Číslo úkolu: RM 2-5536/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Souhlas s kácením stromů na p. p. č. 658/48, k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: souhlasí 
s kácením stromů rostoucích mimo les: 5 ks topolů - Populus x canadensis na p. p. č. 
658/48, k. ú. Nové Město nad Metují, které se nacházejí na obvodu parku Březinky z 
důvodu špatné vitality a kolize se stavbou a provedením náhradní výsadby v parku 
Březinky a p. p. č. 658/48, k. ú. Nové Město nad Metují 2 ks Dubu zimního - Quercus 
petraea ve velikosti 16-18 cm s balem a 1 ks Dřezovce trojtrnného - Gleditsia 
triacanthos ve velikosti 16-18 cm s balem, které budou umístěny dle vytyčovacího a 
osazovacího plánu stromů - Revitalizace parku veřejné zeleně - park Březinky, Nové 
Město nad Metují, který je přílohou tohoto bodu. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2023 
17.01.2023 

Plnění úkolu: 17.01.2023: Splněno, souhlas města byl předán zástupcům KHK. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5371/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o právu provést stavbu chodníku a VO v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě - veřejného osvětlení v ul. 
Klopotovská mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové a městem Nové Město nad Metují, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

16.01.2023 
17.01.2023 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 17.01.2023: Splněno. SOPPS inženýrské sítě byla podepsána. 
 
22.11.2022: Žádost o nový termín. SOPPS inženýrské sítě byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. SOPPS inženýrské sítě byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5370/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Smlouva o právu provést stavbu chodníku a VO v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o výpůjčce pozemku č. 2200, k. ú. Nové Město nad Metují, v ul. Klopotovská 
za účelem stavby chodníku mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na 
Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové a městem 
Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

16.01.2023 
17.01.2023 
31.10.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Plnění úkolu: 17.01.2023: Splněno. Smlouva o výpůjčce byla podepsána. 
 
22.11.2022: Žádost o nový termín. Smlouva o výpůjčce byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Smlouva o výpůjčce byla ze strany města 
podepsána, čekáme na podpis ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje. 

 
 

Číslo úkolu: RM 100-5369/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: BD Metuj, Dohoda o ukončení SOD na zpracování PD 

Zadání: schvaluje 
Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 222/2021 ze dne 04.01.2022, ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 20.06.2022 na akci „PD - rekonstrukce bývalého hotelu Metuj na BD 
Metuj, Nové Město nad Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
MARK VALA s.r.o., Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 07214481, kterým se smluvní 
strany se dohodly na ukončení smlouvy o dílo, ve znění přílohy tohoto bodu. RM 
pověřuje ST podpisem této Dohody. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

23.01.2023 
20.12.2022 
17.10.2022 

Plnění úkolu: 2022-12-20: Splněno. Dohoda o ukončení spolupráce byla oboustranně podepsána. 
 
2022-12-06: Čekáme na vyjádření. Další postup projednáme s PRAV. 
 
2022-11-07: Odesláno k podpisu protistraně. Jeden ze dvou jednatelů dohodu 
podepsal, druhý se zdráhá, v řešení. Věc je v řešení s vedením města a PRAV. 
 
2022-10-12: Odesláno k podpisu protistraně. Jeden ze dvou jednatelů dohodu 
podepsal, druhý se zdráhá, v řešení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace           13:00 - 13:10 ST 
2. Různé                              13:10 - 15:10  
3. Představy RM o budoucnosti Nového Města nad Metují      15:10 - 16:20 MST 
4. ROZVOJ města Nové Město nad Metují - konkrétní strategické cíle 
                                                          16:20 - 19:00 MST 
5. Diskuse                              19:00 - ?? 

Odůvodnění: Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 6-5739/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 6: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 23.01.2023 
 
2. RŮZNÉ 
2/1 Rozpočet sociálního fondu 2023 - návrh 
2/2 Kanalizace Spy - Krčín 
2/3 Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 
2/4 Příkazní smlouva o správě nemovitostí č. 51/149/22 
2/5 Příkazní smlouva na výkon činnosti Organizátor a administrátor veřejné zakázky „Úprava  
            kamenného mostu ve Vrchovinách“ 
2/6 Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 
2/7 Smlouvy o uzavření spolupráce v rámci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální  
            oblasti na území obcí KHK III 
2/8 Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 
2/9 Pracovní skupina pro přípravu investičních zakázek 
 
3. PŘEDSTAVY RM O BUDOUCNOSTI NOVÉHO MĚSTA NAD METUJÍ 
 
4. ROZVOJ města Nové Město nad Metují - konkrétní strategické cíle 
4/1 Rozvoj města a investice 
4/2 Správa majetku města 
4/3 Ekonomika a rozpočet 
4/4 Školství, sport a životní prostředí 
4/5 Sociální věci, kultura a zdravotnictví  
4/6 Vedení města a úřadu 
4/7 Komunikace 
 
5. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 23.01.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 6 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 09.01.2023 do 23.01.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz PK k úkolu č. RM 100-5355/22 ze dne 22.09.2022 - Přidělení náhradního krizového 
bytu. Odpověděli MST a ST. PK - u úkolů, kde bylo prodlužováno plnění, požádal o řazení 
hlášení o plnění sestupně, tzn., že nahoře bude uvedeno vždy to nejaktuálnější plnění 
splatného úkolu, a to vč. uvedení datumu, ke kterému je hlášení vyplněno. 
VB - dotaz k úkolu č. RM 3-5587/22 ze dne 02.12.2022 - Souhlas ke stavbě víceúčelového 
plážového hřiště u Sokolovny - je nahlášeno jako splněno, ale budou ještě jednání ST se 
zástupci TJ Sokol Nové Město nad Metují pokračovat? ST uvedl, že jednání pokračují a 
nadále se týkají nejen záměru TJ Sokol vybudovat hřiště na plážový volejbal, ale jde o hledání 
řešení na propojení areálu Sokolovny s ul. Přibyslavská a Pekelská a řešení souvisejícího 
parkování nejen pro návštěvníky areálu Sokolovny. Do jednání bude zapojen i projektant 
TJ Sokol. O výsledcích bude RM informována. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 6-5740/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 

2 RŮZNÉ 

  

2/1 Rozpočet sociálního fondu 2023 - návrh 

Identifikace: 

RM je předkládán ke schválení Statut sociálního fondu společně s rozpočtem na rok 2023. 
Rozpočet sociálního fondu je součástí schváleného rozpočtu města (v rámci § 6171). 
Odborová organizace byla s návrhem rozpočtu seznámena a vzala jej na vědomí. Návrh 
rozpočtu SF - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Rozpis na jednotlivé položky je předkládán RM ke schválení. Na základě nové kolektivní 
smlouvy došlo oproti roku 2022 k navýšení tvorby SF z 1,7 % na 2,5 % z objemu mzdových 
prostředků. Předpokládaný převod do sociálního fondu se tak navýší cca o 450 tis. Kč. Oproti 
roku 2022 je v návrhu rozpočtu SF zahrnuto navýšení Příspěvku na penzijní připojištění 
zaměstnanců o 500 Kč měsíčně. Z důvodu uvedené změny dojde v rozpočtu § 6171 - místní 
správa k nárůstu výdajů, které je třeba pokrýt rozpočtovým opatřením. Částečně je navýšení 
pokryto snížením výdajů na osobní účty. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - požádala o informace, co vše zahrnuje sociální fond. Odpověděl MST a doplnil o 
informace, co bylo pro rok 2023 navýšeno (zlepšeno), tj. novinky v oblasti bonusů. Dále 
informoval o projednání nové Kolektivní smlouvy se zástupci odborové organizace. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 6-5741/23 

RM schvaluje Statut sociálního fondu ve znění přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST a TAJ jejím 
podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 6-5742/23 

RM schvaluje rozpočet Sociálního fondu MěÚ na rok 2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 6-5743/23 

RM schvaluje RO - navýšení § 6171 - místní správa (ostatní výdaje - čerpání sociálního fondu) ve 
výši 450 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/2 Kanalizace Spy - Krčín 

Identifikace: 

Dle PD se jedná o část plánované trasy kanalizace pod označením "V2" o délce 2.240,8 bm z 
Krčína (konec ul. Dobrušské) do Spů (na hranici obce). Trasa kanalizace by měl zasáhnout 
celkem 34 pozemků celkem 17 vlastníků (vč. našeho města). Je to páteřní trasa kanalizace a 
bez souhlasného stanoviska všech vlastníků nemá smysl pokračovat v řešení kanalizace 
přímo v části obce Spy. 

Odůvodnění: 

ZM usnesením č. ZM 19-637/21 ze dne 24.06.2021 mimo jiné uložilo ST obeslat všechny 
dotčené vlastníky v trase plánované kanalizace a zjistit jejich stanoviska k návrhu města na 
zmiňovanou investiční akci. Dotčení vlastníci byli osloveni dopisem města ze dne 07.07.2021. 
Pouze 8 z nich vyjádřilo svůj předběžný souhlas. S ostatními proběhla několikerá další jednání 
(písemná komunikace i ústní jednání). Aktuální stanoviska dotčených vlastníků jsou 
zpracována do přílohy k tomuto bodu. Dle dat z RUIAN bylo v obci Spy ke dni 31.12.2022 
celkem 101 stavebních objektů (RD: 91, Objekt k bydlení: 2, Stavba pro rodinnou rekreaci: 6, 
Zemědělská usedlost: 2). S ohledem na aktuálně platný ÚP města Nové Město nad Metují a 
Územní studii Spy může dle odhadu OMP v nejbližších letech vzniknout ve Spech cca 40-50 
nových RD. V případě vzniku kanalizace jsou všechny stavební objekty povinny se na ni 
napojit. K aktuálnímu způsobu likvidace odpadních vod u stavebních objektů ve Spech podá 
bližší vysvětlení vedoucí OŽP přímo na jednání RM. Náklady na tuto investiční akci, dotační 
možnosti a rozložení finančních nákladů mezi město a VAK Náchod a.s. by bylo vhodné po 
vyřešení majetkoprávních záležitostí projednat znovu s VAK Náchod. Výstavba kanalizace je 
podpořena Strategickým plánem města, OV Spy, Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

území krajů ČR (PRVKÚK), ale je spousta obyvatel nebo vlastníků pozemků, kteří záměr 
nepodporují. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

ST a MST informovali o aktuálním stavu, je připraveno další jednání s OV Spy, bude 
požadována součinnost OV Spy při dalších jednáních s vlastníky pozemků, kteří vyslovili 
nesouhlas s trasou kanalizace nebo se dosud nevyjádřili. ST, MST a vedoucí OMM dále v 
rámci diskuse odpověděli na dotazy radních. PK doporučil prověřit možnost trasovat 
alternativně kanalizaci dle trasy stávajícího vodovodu. K tomuto návrhu nebylo přijato 
samostatné usnesení s úkolem. Po další podrobné diskusi o dalším možném postupu vzali 
radní informace na vědomí (viz "RM byla seznámena.....). 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 6-5744/23 

RM byla seznámena se stanovisky vlastníků dotčených trasou plánované kanalizace z Krčína do 
Spů (dle zpracované PD označeno pod zn.č. "V2") a se způsoby likvidace odpadních vod u 
stavebních objektů ve Spech. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/3 Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Za účelem budoucího přeznačení stávající silnice I/14 vedoucí přes Městskou památkovou 
rezervaci v Novém Městě nad Metují bylo s ŘSD ČR a KHK dohodnuto přečíslování silniční 
sítě v Novém Městě nad Metují tak, aby stávající silnice I/14 vedla mimo městskou 
památkovou rezervaci. Zároveň byly předjednány jednotlivé smlouvy týkající se procesu 
přečíslování. Aktuální informace předá na jednání RM po jednání na KHK ST. 

Odůvodnění: 

Proces přečíslování proběhne tak, že bude uzavřena jedna společná smlouva o spolupráci 
mezi městem, KHK a ŘSD ČR. Současně s ní budou uzavřeny jednotlivé budoucí darovací 
smlouvy o převodech jednotlivých částí komunikací. Na základě těchto budoucích darovacích 
smluv dojde k vyřazení jednotlivých komunikací ze svých kategorií a následně k zařazení 
jednotlivých komunikací do příslušných nových kategorií. Po splnění všech podmínek 
stanovených v budoucích darovacích smlouvách, zejména po provedení rekonstrukce části 
komunikace vedoucí přes Husovo nám. v úseku od ul. nám. Republiky přes ul. U Zázvorky, a 
dále od ul. U Zázvorky přes Husovo náměstí v celé jeho délce až po křižovatku do ul. Pod 
Hradbami (včetně řešení odvodnění), kterou si město vymínilo, bude uzavřena společná 
vlastní darovací smlouva o převodu jednotlivých komunikací. Příslušné smlouvy jsou přílohou 
tohoto bodu (upozornění: smlouvy nejsou definitivně odsouhlaseny všemi stranami - lze ale 
předpokládat již pouze minimální zásahy). Podrobnější popis přečíslování silniční sítě v 
Novém Městě nad Metují a mapa silnic, na které jsou všechny převody znázorněny jsou 
přílohou tohoto bodu. Vyjádření OÚ je přílohou tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Po úvodním komentáři ST vedoucí OMP vysvětlila důvody předložení aktuálních informací a 
předpokládaný další postup. MST doplnil o informace o tom, co vyplynulo z jednání s ŘSD ČR 
a hejtmanem KHK. Mj. je třeba v kontextu očekávaného dalšího rozvoje dopravy a s tím 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

souvisejícího rozvoje budování komunikací v našem regionu, vést i debatu o obchvatu. I s tím 
souvisí projednávané přečíslování komunikací v silniční síti v Novém Městě nad Metují. Navíc 
to má logiku i v tom, že provoz po komunikaci I. třídy již delší dobu fakticky běží po stávajících 
komunikacích II. a III. třídy. Navazující diskuse se týkala historie vyjednávání o novém 
uspořádání silniční sítě, což vyústilo v současný návrh. Další část diskuse se týkala 
stanovisek odborných útvarů MěÚ, která jsou převážně negativní. Radní se shodli, že k takto 
zásadním stanoviskům je třeba do budoucna vždy uvádět data, ze kdy ta stanoviska jsou. 
Tento podnět bude řešen úkolem na nejbližší PVO. Po prodiskutování stanovisek odborných 
útvarů MěÚ a návrzích, jak některé problémy, na které je ve stanoviscích poukazováno, do 
budoucna řešit, byl formulován úkol pro ST a MST, a to do příští RM 7 připravit reakce na 
stanoviska odborných útvarů tak, aby se mohlo dále pokračovat ve zpracování smluv o 
smlouvách budoucích s konkrétními podmínkami. Poté hlasováno jak o tomto, tak i o 
původním usnesení - vše schváleno. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 6-5745/23 

RM byla seznámena s postupem případného nového uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad 
Metují za účelem budoucího přeznačení stávající silnice I. třídy I/14 vedoucí přes Městskou 
památkovou rezervaci v Novém Městě nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 6-5746/23 

RM ukládá ST a MST připravit reakce na stanoviska odborných útvarů k novému uspořádání silniční 
sítě tak, aby mohlo být dále pokračováno ve zpracování smluv o smlouvách budoucích 
s konkrétními podmínkami. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/4 Příkazní smlouva o správě nemovitostí č. 51/149/22 

Identifikace: 

Příkazní smlouva o správě nemovitostí č. 51/149/22, mezi firmou STATING s.r.o., Pardubická 
861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25963864 a městem Nové Město nad Metují, náměstí 
Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876. 

Odůvodnění: 

Předmětem této příkazní smlouvy je vykonávat pro město Nové Město nad Metují 
administrativní a provozně-technickou správu nemovitostí, s cílem zajistit dlouhodobě řádný 
stav a řádný provoz spravovaných nemovitostí s přehledností a dostupnosti informací. 
Projednáno s vedením města vč. prezentace výstupů. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Zazněl komentář MST vč. zdůvodnění nákupu SW. Vedoucí OMM doplnil, co program 
umožňuje, jaké finanční náklady s jeho pořízením souvisí a jakým způsobem budou do něj 
vložena veškerá potřebná data. Do aktualizací budou zapojeny i všechny PO. Poté 
odhlasováno. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 6-5747/23 

RM schvaluje Příkazní smlouvu o správě nemovitostí č. 51/149/22, mezi firmou STATING s.r.o., 
Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25963864 a městem Nové Město nad Metují, 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/5 Příkazní smlouva na výkon činnosti Organizátor a administrátor veřejné zakázky 
„Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách“ 

Identifikace: 

ORM poptalo zpracování cenové nabídky na činnosti spojené s organizací a administrací 
zadávacího řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 
dodavatele stavby "Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách, p. p. č. 1003, k. ú. Vrchoviny". 
Cenovou nabídku podal Ing. František Balek, Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV - Vesec, IČO: 
04208242, neplátce DPH ve výši 48 tis. Kč. Nyní je RM předkládána ke schválení Příkazní 
smlouva. 

Odůvodnění: 

Předmětem veřejné zakázky je významná investiční akce o předpokládané hodnotě 6 mil. Kč 
bez DPH. Z tohoto důvodu je nutné zadat zakázku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.  Na administraci a organizaci zadávacího řízení byl poptán dle 
pravidel 1 uchazeč, se kterým již v minulosti ORM spolupracovalo. Předchozí zadávací řízení 
proběhlo v pořádku a bez připomínek ze strany zadavatele. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotazy radních bylo vedoucím OMM vysvětleno, proč u této investice bude činnost 
organizátora a administrátora veřejné zakázky zajišťovat externí vybraná firma. Ze strany 
radních zazněla připomínka k tomu, že ve smlouvě chybí stanovení datumu dokončení 
zmiňovaných prací. Po krátké diskusi bylo domluveno, že bude tento údaj doplněn do 
smlouvy. Návazně na to pak radní hlasováním schválili usnesení "ve znění upravené přílohy". 
MST v závěru projednání bodu vznesl podnět k tomu, aby předkladatel, který doporučuje 
nějaký subjekt pro zajišťování nějaké externí činnosti, uváděl v příloze informace o daném 
subjektu. Tato připomínka bude řešena na nejbližší PVO. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. RM 6-5748/23 

RM schvaluje příkazní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem Balkem, 
Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV - Vesec, IČO: 04208242, na organizaci a administraci veřejné 
zakázky pro realizaci akce „Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách, p. p. č. 1003, k. ú. 
Vrchoviny, ve znění upravené přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

2/6 Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 

Identifikace: 

RM je předkládán dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 ze dne 08.10.2018 mezi 
městem Nové Město nad Metují a panem Ing. Vratislavem Nývltem, IČO: 62023055, se 
sídlem: Zákoutí 2151, 547 01 Náchod, ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dodatkem č. 6 se mění příkazní smlouva v článku 4 bod 1 týkající se hodinové odměny, která 
se zvyšuje o míru inflace, která činí 15,1 % za rok 2022 z 376 Kč/hod na 433 Kč/hod ode dne 
01.02.2023. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz JB podal bližší komentář vedoucí OMM. Radní požádali, aby do příloh nebyl vkládán 
pouze dodatek, ale i text celé původní smlouvy. Poté radní usnesení odhlasovali. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. RM 6-5749/23 

RM schvaluje Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 mezi městem Nové Město nad Metují a 
panem Ing. Vratislavem Nývltem, se sídlem: Zákoutí 2151, 547 01 Náchod, IČO: 62023055, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, kterým se mění článek 4 bod 1 týkající se výše hodinové odměny, která 
se zvyšuje o míru inflace, která činí 15,1 % za rok 2022, a to z 376 Kč/hod. na 433 Kč/hod., a to ode 
dne 01.02.2023. RM pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OSÚ, Termín: 27.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/7 Smlouvy o uzavření spolupráce v rámci projektu Rozvoj regionálního partnerství v 
sociální oblasti na území obcí KHK III 

Identifikace: 

V květnu 2021 podal OSV svůj záměr na projektové aktivity v rámci plánování sociálních 
služeb. Jedná se o zapojení do projektu KHK Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí KHK III. Projekt bude probíhat ode dne 01.02.2023 do dne 31.10.2025. V 
minulých dnech proběhla přípravná jednání a nyní předkládáme RM ke schválení a k pověření 
ST k podpisu 2 smlouvy. Smlouvu o horizontální spolupráci a Smlouvu o zpracování osobních 
údajů. První smlouva zajišťuje částku 1.711.884 Kč. Předmětem smlouvy je spolupráce v 
následujících činnostech: zajištění koordinace procesu plánování a realizace regionálního 
partnerství, plnění a vyhodnocení Plánu sociálních služeb Novoměstska 2022-2024 a tvorba 
Plánu sociálních služeb Novoměstska 2025-2027. V roce 2023 město obdrží na základě 
smlouvy částku 415 tis. Kč, která bude využita na financování výše uvedených aktivit. Ve 
schváleném rozpočtu nejsou příjmy ani výdaje dosud zahrnuty. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (Ing. Kunte): Na pokrytí výdajů souvisejících s uvedenými činnostmi budou 
využity finanční prostředky, které město obdrží od KHK. Příjmy i výdaje budou zahrnuty v 
rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování. Navýšení příjmů a výdajů 
je v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

K projednání byla přizvána vedoucí OSV. Informovala radní o tomto dlouhodobě pokračujícím 
projektu a odpověděla na jejich dotazy k financování projektu - k tomu, co se v rámci projektu 
řeší, k manažerovi projektu a dalším zapojeným osobám. TAJ požádal vedoucí OSV o zaslání 
poslední zpracované brožury e-mailem všem radním. Radní vznesli požadavek na to, aby 
Mgr. Plšková předložila do RM informace o tom, jak a na co byly finance od KHK využity. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 6-5750/23 

RM schvaluje Smlouvu o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městem Nové 
Město nad Metují v rámci projektu Královéhradeckého kraje Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III., dle přílohy k tomuto bodu, a pověřuje 
ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 6-5751/23 

RM schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů zadávání mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Nové Město nad Metují v rámci projektu Královéhradeckého kraje Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III., ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 6-5752/23 

RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení příjmů i výdajů rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální 
péče vč. komunitního plánování ve výši 415 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSV, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/8 Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Identifikace: 

Bod je zařazen do programu RM 6 na základě plnění přijatého usnesení č. RM 5-5733/23 ze 
dne 09.01.2023 ve znění: "HS zpracovat ve spolupráci s OMM a PRAV návrh nových Pravidel 
pro zadávání zakázek malého rozsahu s tím, že dosavadní limity, které zákon o veřejných 
zakázkách neukládá, budou zrušeny a Pravidla budou stanovovat postupy dle kritérií daných 
Zákonem o zakázkách." 
Materiály k tomuto bodu připravuje MST ve spolupráci s HS (pí Konvalinovou), PRAV a OMM. 
Vzhledem k dalšímu jednání, které je naplánováno na 19.01.2023 ve 13:00 hodin, budou 
podklady k tomuto bodu radním odeslány e-mailem v pátek dne 20.01.2023 panem MST. 
Na jednání RM 5 dne 09.01.2023 bylo v rámci bodu 7/3 jednáno o složení Komise pro otvírání 
obálek a hodnocení zakázek v gesci OMM a návazně nato došlo ještě k zaplnění 
neobsazených míst - z toho vyplynulo složení komise: ST, budoucí vedoucí ORM, Bc. 
Čečetková, Ing. Brož, Ing. Kašpar, MST (zástup), Konvalinová (zástup), Pozděna (zástup). Po 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

vypořádání zápisu požádal Ing. Kašpar o náhradu jeho osoby v této komisi a bylo dohodnuto, 
že místo něho bude tímto členem Ing. Václav Zilvar. 

Odůvodnění: 

Viz usnesení č. RM 5-5733/23 ze dne 09.01.2023. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - informoval radní o tom, že nejde o konečnou verzi Pravidel, podle které by mohlo být 
dlouhodobě postupováno. Další úpravy bude třeba ještě dopracovat. Dále přiblížil radním 
změny, které byly zapracovány do tohoto návrhu Pravidel - viz navýšení jednotlivých limitů a 
úprava v oblasti výjimek - a zmínil i úkoly pro OMM při postupu u jednotlivých zakázek tj., u 
kterých je povinnost konzultací s vedením města atd. Došlo i ke zúžení vysvětlení pojmů v 
legendě. 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. RM 6-5753/23 

RM projednala a schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu návrh nových Pravidel pro zadávání 
zakázek malého rozsahu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/9 Pracovní skupina pro přípravu investičních zakázek  

Identifikace: 

ST navrhuje ustavení pracovní skupiny pro součinnost s odbornými útvary MěÚ při zpracování 
zadávacích podmínek k veřejným zakázkám v oblasti investic. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k velkému množství schválených investic v rozpočtu na rok 2023 a zájmu o 
urychlené přípravy zadávacích podmínek pro jednotlivé zakázky, jeví se jako vhodné ustavit 
na určitou dobu pracovní skupinu složenou z osob s odbornou erudicí, která by pomohla OMM 
v přípravách obsahu zadávacích řízení pro zakázky v oblasti investic. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní odhlasovali Pracovní skupinu pro přípravu investičních zakázek ve složení: Ing. Milan 
Slavík (ST), Ing. Aleš Vrátný (MST), vedoucí OMM, městský ARCH, Ing. Vladimír Brož, 
Ing. Václav Zilvar a Ing. arch. Vojtěch Lichý + stanovili, že do jednání pracovní skupiny je 
možno podle potřeby přizvat i další osoby. 

K čl. 2/9 USNESENÍ č. RM 6-5754/23 

RM rozhodla o ustavení Pracovní skupiny pro přípravu investičních zakázek ve složení: Ing. Milan 
Slavík (ST), Ing. Aleš Vrátný (MST), vedoucí OMM, městský ARCH, Ing. Vladimír Brož, Ing. Václav 
Zilvar a Ing. arch. Vojtěch Lichý s tím, že do jednání pracovní skupiny je možno podle potřeby 
přizvat i další osoby. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

3 PŘEDSTAVY RM O BUDOUCNOSTI NOVÉHO MĚSTA NAD METUJÍ 

Identifikace: 

Diskuse na téma, jak si radní představují Nové Město nad Metují za 10-30 (případně 50) let 
s obecným cílem zastavení úbytku počtu obyvatel a zvyšování věkového průměru. 

Odůvodnění: 

Po dvou, resp. třech volebních obdobích došlo k výrazné obměně v samosprávním vedení 
města. První strategická RM je vhodnou příležitostí pro konzultaci a stanovení strategických 
cílů. V tomto bodě jde velmi obecně o dlouhodobé záměry. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

MST představil za vedení města obecnou vizi NMnM na desítky let dopředu. Základním 
pilířem vize byla a je úvaha nad potenciálem velikosti města (počet obyvatel). Podporou k 
projednání byla ORM zpracovaná pracovní analýza možností zástavby v plánovaných 
rozvojových oblastech. Tento materiál pomohl radním „ověřit“ si reálnost diskutovaného 
potenciálu rozvoje města. 
Následně byla debata směřována na jednotlivé směry rozvoje města. Radní si vzájemně 
objasnili přístupy k jednotlivým oblastem, jako jsou: historické sídlo, cestovní ruch, vzdělávací 
proces, sportovní či/a kulturní centrum, podpora podnikatelů atd. 
Obecně radní v tomto bodě jednání nebyli v kolizi v žádné z diskutovaných oblastí. Absolutní 
shoda byla nad základním tématem (a největším problémem NMnM), a to zastavit 20 let 
trvající pokles počtu obyvatel a obrátit tento trend k růstu. Radní byli také ve shodě nad tím, že 
vytvoření podmínek trvalého bydlení především pro mladou generaci implicitně ovlivní i 
průměrný věk obyvatelů města. (Pozn.: Naše město je jedním ze 3 nejstarších měst v ČR ve 
velikosti 8-11 tis. obyvatel při srovnání průměrné věku.) 

K čl. 3 

RM projednala představy radních o budoucnosti Nového Města nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 

4 ROZVOJ města Nové Město nad Metují - konkrétní strategické cíle 

Identifikace: 

Koncepční bod jednání RM - STRATEGIE rozvoje města Nové Město nad Metují dle 
jednotlivých oblastí rozvoje. 

Odůvodnění: 

Rozvoj města Nové Město nad Metují (tedy konkrétní strategické cíle) jsou základem 
společného programového prohlášení členů RM. Proto základem první strategické RM je 
posouzení a „update“ souladu cílů společného programového prohlášení s rozvojovými cíli 
města věcně, časově (vč. Aktuální znalosti kapacit aparátu úřadu). 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. – místostarosta 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 6 ze dne 23.01.2023 

 
V 

 

Z podrobnějšího projednání: 

RM projednala formou konstruktivní věcné debaty tyto strategické cíle: Rozvoj města a 
investice, Správa majetku, Školství a sport a Životní prostředí. Vedení města informovalo o 
krocích provedených od počátku volebního období a společně radní řešili další postup a 
priority. Tématům Sociální věci, Kultura, Ekonomika a dalším se radní budou věnovat na příští 
koncepční RM. 

K čl. 4 USNESENÍ č. RM 6-5756/23 

RM projednala konkrétní strategické cíle rozvoje města Nové Město nad Metují dle jednotlivých 
oblastí rozvoje. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5 DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Konec jednání RM 6 ve 19:12 hodin. 

K čl. 5 

Bez usnesení 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 6 vyhotoven dne: 30. ledna 2023 
 
Zápis z RM 6 vypraven dne:  30. ledna 2023 
 
Zápis z RM 6 zveřejněn dne:  30. ledna 2023  


